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Tsigunz Fanfara Avantura
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Secção artística:
ALÉM'CORPO - Animação de Rua

Sinopse:
As armas em punho dos presentes gypsonics, os reis rápidos e perigosos do sulco turbo, românticos cínicos à beira da duplicidade, em suma - Os Tigres de som cru de nu-cigano! A banda é uma ponte entre as artes do Oriente e do Ocidente, o jovem e o velho, entre o fogo e a água, os ritmos quentes de Mallorca com a liberdade Gypsy e o Ordnung alemão. Com inveja do talento e da cultura cigana, Tsigunz recria as melodias nacionais dos Balcãs, Turquia, Oriente Médio e Índia, para mais tarde profaná-los com as conquistas da música do século XXI. Eles combinam latões tradicionais e percussões com a
tecnologia desenvolvida no Japão e fabricada na China. Tudo isso é transferido para o solo da Polónia, com as tradições da escola polonesa de jazz e pós-romântico referências à melodia eslava. O aspecto visual dos shows não deve ser subestimada. Os músicos parcialidade para o cabelo facial, jóias Pinchback e característicos malabarismos resulta num feedback instantâneo do público.

http://www.tsigunz.pl/
https://soundcloud.com/tsigunz-fanfara-avantura
https://www.facebook.com/tsigunz
	20 August

    
	    Horas: 22:00h até 23:00h

		Espaço: Zona Social

        Secção artística: ALÉM'CORPO - Animação de Rua
        
        

        

    



	21 August

    
	    Horas: 22:00h até 23:30h

		Espaço: Zona Social

        Secção artística: ALÉM'CORPO - Animação de Rua
        
        

        

    



	22 August

    
	    Horas: 22:00h até 23:30h

		Espaço: Zona Social

        Secção artística: ALÉM'CORPO - Animação de Rua
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                	Idade
0-17
18-25
26-35
35-45
46-55
56-65
66-75
Mais de 75 anos


                    
                    Distrito
Resido fora de portugal
Viseu
Vila Real
Viana do Castelo
Setúbal
Santarém
Porto
Portalegre
Lisboa
Leiria
Guarda
Faro
Évora
Coimbra
Castelo Branco
Bragança
Braga
Beja
Aveiro


                
                    
                    
                

            

            
            
	            
                
                	NOTA:
Dados meteorológicos do local das Andanças 2013, durante a última hora, atualizados cada hora.
				

            

        

        

    


    
	




	Andanças ist ein Festival organisiert von PédeXumbo:

    In Zusammenarbeit mit:
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